
UBND TỈNH KON TUM 
SỞ TƯ PHÁP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-STP              Kon Tum, ngày       tháng      năm 2022  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc về chuyển đổi số  
Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Quyết định số 1269/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo về Chính 
quyền điện tử tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 34/2021/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum 

(sau đây gọi tắt Ban Chỉ đạo), thành phần gồm: 

1. Giám đốc Sở - Trưởng Ban; 

2. Phó Giám đốc Sở (phụ trách Hành chính, Bổ trợ tư pháp) - Phó Trưởng 

Ban; 

3. Trưởng các phòng, trung tâm thuộc Sở - Thành viên. 

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số Sở Tư pháp 

tỉnh Kon Tum (sau đây gọi tắt Tổ giúp việc), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Xuân Viễn, Phó Chánh Văn phòng Sở - Tổ trưởng; 

2. Bà Lê Thị Lập, Phó Trưởng phòng Hành chính, bổ trợ tư pháp - Tổ phó; 

3. Ông Ngô Thanh Tiếng, viên chức Trung tâm trợ giúp pháp lý Nhà nước 

(biệt phái tại Văn phòng Sở) - Tổ viên; 

4. Ông Nguyễn Minh Ngọc, Chuyên viên phòng Xây dựng, kiểm tra và 

PBPL - Tổ viên. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

Tham mưu, đề xuất Giám đốc Sở phương hướng, giải pháp để giải quyết 

những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách thúc 

đẩy tiến trình chuyển đổi số địa phương, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; 



2 
 

xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và 

đô thị thông minh; tạo thuận lợi cho việc triển khai Cách mạng công nghiệp lần thứ 

tư trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Chỉ đạo, ứng cứu khẩn cấp sự cố và bảo đảm an toàn thông tin mạng của Sở 

Tư pháp. 

Định kỳ (hoặc đột xuất) Ban chỉ đạo báo cáo tình hình kết quả thực hiện 

nhiệm vụ để Giám đốc Sở biết, chỉ đạo và báo cáo cấp có thẩm quyền. Đồng thời, 

tham mưu Giám đốc Sở tiến hành sơ kết, tổng kết công tác của Ban Chỉ đạo khi có 

yêu cầu. 

Điều 4. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

Tham mưu xây dựng Chương trình, Kế hoạch hàng năm của Ban Chỉ đạo; 

Báo cáo tình hình thực hiện các Chương trình, Kế hoạch của Ban Chỉ đạo và kết 

luận, chỉ đạo của Trưởng ban, Phó trưởng Ban chỉ đạo; 

Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

Chính quyền điện tử tỉnh yêu cầu. 

Phối hợp với các cơ quan chức năng đảm bảo an ninh, an toàn cơ sở hạ tầng, 

hệ thống thông tin, mạng máy tính phục vụ chính quyền điện tử của Sở. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo giao. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

văn bản: Quyết định số 91/QĐ-STP ngày 29 tháng 8 năm 2019 của Sở Tư pháp 

tỉnh Kon Tum về việc thành lập Ban chỉ đạo Chính quyền điện tử Sở Tư pháp tỉnh 

Kon Tum và Quyết định số 91a/QĐ-STP ngày 29 tháng 8 năm 2019 của Sở Tư 

pháp tỉnh Kon Tum về việc thành lập Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Chính quyền điện 

tử Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum. 

Điều 6. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực 

thuộc Sở; các cá nhân tại Điều 1 và Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
  
Nơi nhận:                          
- Như Điều 6; 
- Lãnh đạo Sở; 
- Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh(STTTT); 
- Trang thông tin điện tử Sở; 
- Lưu: VT,VP/STP(Tiếng). 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

 
Trần Minh Thắng 

 
 
 

 


		2022-07-08T13:15:08+0700


		2022-07-08T13:42:44+0700


		2022-07-08T13:42:44+0700


		2022-07-08T13:42:44+0700


		2022-07-08T13:42:44+0700




